
СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.09.2021 N° 103 -д 
с. Туринская Слобода

«О проведении профилактических прививок против гриппа на территории 
Слободо-Туринского муниципального района в предэпидемический период

2021-2022 года»

В соответствии со ст.51 федерального закона Российской Федерации от 
30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
СТ.9 федерального закона Российской Федерации от17.09.1998г № 157-ФЗ «Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней», приказом министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 21.03.2014 №125н «Об утверждении 
национального календаря профилактических прививок, календаря 
профилактических прививок по эпидемическим показаниям», в целях усиления 
мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом обучающихся и 
воспитанников и работников образовательных учреждений Слободо-Туринского 
муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1,Руководителям образовательных учреждений;
1.1. организовать проведение профилактических прививок против гриппа 
обучающихся и воспитанников и работников образовательных учреждений 
Слободо-Туринского муниципального района;
1.2. обеспечить охват профилактическими прививками против гриппа среди 
следующих групп населения, включенных в национальный календарь 
профилактических прививок:
- не менее 75%-дети, с 6 месяцев до 3 лет;

- не менее 90% -дети, старше 3 лет, учащиеся 1-11 классов, взрослые работающие 
в образовательной организации;
1.3. утвердить сроки прививочной компании в период с 1 сентября 2021 г. по 1 
ноября 2022 года контингентам, подлежащим иммунизации против гриппа для 
обеспечения эпидемического благополучия;



1.4. организовать еженедельный мониторинг за проведением вакцинации против 
гриппа работников образовательных учреждений, детей, посещающих 
дошкольные образовательные учреждения, учащихся 1-11 классов в период 
прививочной кампании;
1.5. организовать систематическую пропаганду вакцинопрофилактики гриппа 
среди родителей детей и преподавательского состава негативных последствий 
отсутствия прививки (в том числе, возможность временного отказа в приеме детей 
в образовательные организации в случае возникновения массовых инфекционных 
заболеваний или при угрозе возникновения эпидемий);
1.6. обеспечить еженедельное предоставление отчетов каждую пятницу начиная 
с 03.09.2021 года, с предоставлением данных по количеству привитых среди 
обучающихся, воспитанников и сотрудников образовательных организаций.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Слобод Г.И Фоминов


